passim. Secus nunc ex const. Ben. XIV, *Vid. infra*, n. 73.

(60. Insuper cum eminentissimus card. Petra in indice tomi quinti suorum *Commentariorum ad constitutiones Apostolicas*, verb. *Ordines*, expresse dicat, quod «decretum Clementis VIII quoad ordinationes regularium fuit confirmatum per Innocentium XIII pro regnis Hispaniæ, et generaliter per Benedictum XIII, » stante hac asserta generali confirmatione et innovatione Benedicti XIII, sufficeret ut regulares cum dimissoriis suorum superiorum possent ab alio episcopo ordinari, quod proprius eorum diœcesanus, per mensem ante singulis vicibus publico edicto non denuntiaverit, se ordinationes esse habiturum, ut ex dispositione dictæ novissimæ constitutionis tenentur facere episcopi, ut patet ex ipsius præcis verbis supra adductis, n. 55. Ubi enim eadem ratio est eadem est legis dispositio, l. *Ideo* 27, ff. *De legib.*, l. *Illud* 32, ff. *Ad leg. Aquil.*, cap. *Inter corporalia* 2, De traslat. episc. Cum ratio legis sit anima legis; l. 7, ff. *De ben. damn.* Sed vid. n. 75.

(61. Si regulares ordinandi morentur in monasterio nullius diœcesis, dimissoriæ concedendæ sunt ad episcopum viciniorum. Sic expresse cit. decret. Clement. VIII adduct. supra n. 53 confirmat. et innovat. ab Innocentio XIII et Benedicto XIII, ut patet ex verbis adductis supra, num. 55. (62. In casu, quo proprius episcopus ordinationes non teneat, possunt dimissoriæ regularium dirigi ad quemcunque alium episcopum, etiam ultra montes, dummodo sit catholicus episcopus. Sic expresse Passerin., *De statu homin.*, l. iii, q. 189, n. 814; card. Petra, l. i *Comment. ad const. unic. Urban. II*, sect. 2, n. 41; Marchinus, tract. 1, *De sacrament. ord. in communi*, part. v, cap. 11, n. 17, et alii. Decretum enim Clementis VIII et constitutio Innocentii XIII confirmata a Benedicto XIII dicit absque ulla distinctione et restrictione: « Ad quemcunque alium episcopum. » Et ubi lex non distinguit, neque nos distinguere debemus; c. *Quia circa* 22, De privileg., et l. *De pretio*, ff. *De publiciana in rem actione*. (63. Nec regulares comprehenduntur in decreto generali mandante, ut ultramontanis absque Sanctitatis suæ, vel sacr. congr. episcop. et regul. licentia ordines non conferantur, prout declaravit eadem sacr. congr. episcop. et regul. in *Neapolitan.* 30 Decembr. 1617, quia in decreto generali non comprehenduntur regulares, nisi de iis fiat expressa mentio. Sic referunt, et tenent Sellius, in *Selectis canonic.*, c. 18, n. 30, Barbosa in conc. Trid., sess. xxiii, c. 8, *De reformat.*, n. 34; card. Petra, tom. V *Comment. ad constit. 8 Pii II*, n. 76 et alii.

(64. Expedi tamen ad dimissoriæ in similibus casibus dirigantur a regularibus superioribus ad aliquem episcopum viciniorum, tum ad tollendas religiosorum divagationes, tum ad evitanda multa absurda et inconvenientia, tum ad se conformandum

constitutioni Urbani VIII incip. *Secretis* edit. die 11 Decembr. 1624, in qua statuitur ut ultramontani non ordinentur ab episcopis Italiæ, neque ad ordines minores, aut clericalem tonsuram, nisi dimissoriæ requisitæ propriorum ordinariorum per nuntios Apostolicos, seu collectores earum regionum, ac per vicarium Urbis approbatæ fuerint.

(65. Superiores regulares, si ex industria et per fraudem transferant subditos de una diœcesi ad aliam, ut facilius ad examen admittantur, ac statim ordinati rideant ad primam diœcesim, peccant, et sunt punibiles in foro externo, ut contravenientes præcepti Summi Pontificis, ut ex multis probat card. Petra, tom. I *Comment. ad constit. unic. Urbani II*, sect. 2, n. 34, ubi sub n. 37 subjungit, quod ad rem proposito dubio in sacra congreg. Conc. in una *Neapolitana*, die 8 Augusti 1692. (66. Secundo, « per quantum tempus regulares ordinandi commorari debeant in conventu diœcesis episcopi ordinantis, ad hoc, ut dici possint de familia ipsius conventus? » Sacra congregatio respondit: « Providebitur in casibus particulariter proponendis. » Et ita ad aliud dubium: « An regulares sint licite ordinati in eadem Neapolitana, in qua cardinalis archiepiscopus conquestus fuerat, regulares per quatuor dies remotos fuisse a conventibus Neapolis ante ordinationem et fuisse ordinatos ab aliis episcopis, ubi morebantur? » Respondit: « Providebitur in casibus particularibus. »

(67. Regulares, si fuerint ab episcopo diœcesano in examine reprobati, non possunt a suis superioribus mitti ad alios episcopos pro ordinibus suscipiendis, et si hoc faciant, ultra pœnas in cit. decreto Clementis VIII, quas incurunt superiores regulares, episcopus non diœcesanus sic eos ordinans, a collatione ordinum per annum erit suspensus, et ordinati a susceptorum ordinum executione suspensi erunt, quando episcopo diœcesano expedire videbitur manere suspensos, ut sacra congr. Concil. respondit archiepiscopo novi regni Granatæ 14 Maii 1620, lib. lvi *Decr.*, pag. 610. Sed si rejiciantur, debent recurrere per viam appellationis ad legitimum superiorem. Ead. sac. cong. 23 Aprilis 1604, lib. *Decret. lv*, p. 859, apud Monacell., t. II, tit. 13, formul. 4, n. 29.

(68. Superiores regulares nequeunt concedere suis novitiis dimissorias ad ordines recipiendos, sed hoc spectat ad episcopum loci monasterii, in quo novitiis agit novitiatum. Marchinus, tract. 1, *De sacrament. ord. in communi*, part. vi, c. 4, num. 15; Barbosa, *De offic. et potest. episcop.*, part. ii, allegat. 7, n. 32 et 33, cum multis ibi citatis, et omnes doctores citati, verb. *NOVITIUS*, n. 93, 94, 95. Vide ibi dicta ad rem.